
令和５年４月２５日 

 

玉川小学校保護者のみなさま 

 

 草津市立玉川小学校 

ＰＴＡ会長  窪田 美幸 

校長     住吉 厚志 

 

学習活動サポーター（E-Sup.）の募集について（お知らせ） 

 

 惜春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃は、ＰＴＡ活動および教育活動の推進にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、この数年、本校ＰＴＡ活動について、保護者のだれもが、無理なく、できる範囲で教育活動へ参加

し、子どもの成長を見守ることを目指して、従来の方法やあり方を見直してまいりました。そこで昨年度、新

たに保護者有志による活動サポートグループ（名称：玉人楽支会）を発足し、児童の学習活動の補助、学校行

事の運営協力、教育環境の整備等を行いました。令和４年度は、十数回のサポート活動において延べ１００名

以上の参加をいただき、充実した学習活動を実施することができました。改めてお礼申しあげます。また、今

年度も活動を継続し、子どもの学習活動の充実と、保護者間の交流を図りたいと考えております。 

つきましては、下記の内容および別紙チラシをご確認いただき、サポートグループに参加・協力いただける

方は、応募用紙を担任まで提出いただきますようお願いします。多くの皆様の参加をお待ちしております。 

 

記 

 

      １．募集内容      「学習サポーター（玉人楽支会：E-Sup:）」への登録・参加 

 

      ２．活動内容等     別紙チラシ「玉人楽支会（E-Sup.）メンバーの募集」を参照ください。 

 

      ３．応募方法・〆切   以下の応募用紙を担任まで提出ください。 

                  ※第一次募集〆切 ５月２日（火） 

 

      ４．その他      ・年間を通して、以降も登録・参加を受け付けています。 

                 ・５月１０日（水）１０：１５～１１：１５ 「第１回E-Sup.活動（打

合せ・交流会）」を開催します。当日は学習参観日です。参観後の時刻

に開催しますので、都合のつく方はぜひご出席ください。 
 

 
 

 学習サポーター（玉人楽支会：E-Sup）応募用紙  
 
★以下の通り、学習サポーター（玉人楽支会：E-Sup.）への登録・参加を申し込みます。 

 

  児童の学級・名前 （  ）年（  ）組 【               】 

 保護者名 【               】 

ご連絡先 （               ） 

 

第1回E-Sup.活動（５月１０日）への参加（  可  ・  不可   ） 

 

※担任までご提出ください ５月２日（火）〆切  

キリトリ 

どちらかに○ 



玉人楽支会（E-Sup.）
メンバーの募集

玉人楽支会（E-Sup.）って？
玉人楽支会（たまんちゅがくしかい）とは、令和４年度に発足され

た保護者による活動グループです。（通称：E-Sup.イーサポ）

子どもたちの学びを支えるとともに、サポート活動そのものを楽

しむことで、保護者同士の交流やリフレッシュを目指します。

Enjoy Supporting Children
& Enjoy Ourselves Too

こどもだけでなく
大人も楽しもう！

どんな活動をするの？

主な活動・活動のめあては以下の４つです。

★子どもの学びの充実を目指します。

★教育環境の充実を目指します。

★保護者同士の交流を深めます。

★何よりも保護者が楽しんで活動します。 令和４年度の
主な活動

校外活動の
引率サポート

学校行事の
運営サポート

教育環境の整備
（図書蔵書点検）

児童向けの
イベント企画・提供

令和４年度は十数回の活動に、延べ１００人以上の
サポーターが活躍しました！！

だれでも参加できるの？

子どもの学年を問わず、玉川小保護者のだれで

も参加できます！

毎回、活動ごとに参加募集を行いますので、

「できる人が」「できる時に」「できる範囲で」「無理

なく楽しく」参加いただけます。保護者同士で声を

かけ合って、気軽に参加ください。

★子どもと一緒に学習を楽しみたい。

★子どもの学習の様子を近くで参観したい。

★学級、学年、学校のために何か貢献したい。

★学校のこと、先生のことをもっと知りたい。

★時間がある時だけでも参加したい。

★いろんな人と知り合いたい。仲よくなりたい。

こんな方に
おすすめです

参加する方法は？

別紙「学習サポーター（玉人楽支会：E-Sup.）応募用紙」に

必要事項を記入いただき、５月２日（火）までに担任へ提出く

ださい。 年間を通して、応募は随時受け付けています。たく

さんの参加をお待ちしております。

『第１回E-Sup.活動（打合せ＆交流会）』

５月１０日（水）１０：１５～１１：１５ 1階視聴覚室

※当日の学習参観（～１０：０５）終了後に、開催し

ます。

令和5年度の
キックオフです


	スライド 1

